2026 年２月 26 日

各   位

会 社 名 ア ツ ギ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 日光 信二

（コード番号：3529 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 古川 雅啓

（ＴＥＬ 046-235-8107）

人 事 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

 2026 年４月１日付にて、下記の通り組織変更と人事異動を行うことになりましたので、お知

らせいたします。

記
１． 組織変更

 市場環境の変化に迅速に対応し、事業競争力の強化および意思決定のスピード向上を図るた

め、組織再編を実施する。併せて、ブランド価値の向上、技術開発力の強化、品質管理におけ

る中立性の確保を目的に、関係部門の見直しと再編を行う。
１) 開発本部（ブランド戦略部、技術開発部、品質管理部を管轄）を廃止し、その機能を各事業

本部および社長直轄組織へ再配置する。
２) 技術開発部は、新技術分野への迅速な適応を図る体制へ移行するため、社長直轄組織へ移管

する。
３) 品質管理部は、業務の公正性・中立性を確保することを目的に、社長直轄組織へ移管する。
４) ブランド戦略部を再編する。傘下のブランド戦略課は、顧客価値の最大化に向けて、バリュ

ーチェーン全体を通じたブランド価値の創出・強化を統括する組織機能として再定義し、

新設する営業管理部へ移管するとともに、インナー事業部にもその機能を追加する。また、

ブランドデザイン課は、ブランド価値および顧客への訴求力を最大化する製品パッケージ

やプロモーションの企画・デザインを担う組織機能として再定義し、デザイン企画課に名

称変更したうえで、製品開発部へ移管する。
５) レッグ事業本部に、再定義したブランド戦略課および販売管理課を所管する営業管理部を新

設する。
６) 総務部を再編する。傘下の総務課は人事部へ移管し、人材戦略・組織運営・職場環境整備を

統合的に推進する。これに伴い人事部を人事総務部に名称変更する。また、情報システム

課は、IT 戦略策定や DX 推進、業務効率化を強化し、全社的なデジタル活用を推進するた

め IT・DX 推進課に名称変更のうえ、経営企画部へ移管する。
７) 生販計画部に SCM 推進プロジェクトを設置し、需要予測・生産計画・在庫管理・物流を

統合的に最適化するとともに、システム活用による生販計画精度の向上と在庫・コストの

最適化を推進する。

各本部が管轄する部・主な子会社は以下の通りとする。
本部 管轄する部・主な子会社

レッグ事業本部 営業管理部、生販計画部、製品開発部、製品事業第１部、製品事

業第２部、製品事業第３部、Ｄ２Ｃ事業部、企画事業部、海外事

業部、厚木（上海）時装貿易有限公司
インナー事業本部 インナー事業部、株式会社レナウンインクス
生産本部 生産統括部、煙台阿姿誼靴下有限公司
管理本部 経営企画部、経理部、人事総務部、物流部、アツギケア株式会社
社長直轄 技術開発部、品質管理部

２．人事異動
＊役員人事
      新            氏    名          旧

取 締 役 執 行 役 員 古 川 雅 啓 取 締 役 執 行 役 員
管 理 本 部 長  管 理 本 部 長
  兼 ） 経 営 企 画 部 長

取 締 役 執 行 役 員 中 村  智 取 締 役 執 行 役 員
レ ッ グ 事 業 本 部 長  レ ッ グ 事 業 本 部 長
  兼）開 発 本 部 長
  兼）ブランド戦略部長

＊執行役員人事
      新            氏    名          旧

上 席 執 行 役 員 北  剛 志 執 行 役 員
生 産 本 部 長  生 産 本 部 長
兼）煙台阿姿誼靴下有限公司董事長兼総経理  兼）煙台阿姿誼靴下有限公司董事長
兼）厚木(上海)時装貿易有限公司董事長  兼）厚木(上海)時装貿易有限公司董事長
兼）阿姿誼(上海)国際貿易有限公司董事長  兼）阿姿誼(上海)国際貿易有限公司董事長

上 席 執 行 役 員 中 角 至 博 執 行 役 員
インナー事業本部長  インナー事業本部長
兼）株式会社レナウンインクス代表取締役社長  兼）株式会社レナウンインクス代表取締役社長

執 行 役 員 小 森 谷 淳 子 執 行 役 員
管 理 本 部  レ ッ グ 事 業 本 部
人 事 総 務 部 長  製 品 事 業 第 ２ 部 長

＊執行役員の任命
      新            氏    名          旧

執 行 役 員 綱 島 千 賀 男 管 理 本 部
管 理 本 部  人 事 部 長
経 営 企 画 部 長

執 行 役 員 森  直 之 レ ッ グ 事 業 本 部
レ ッ グ 事 業 本 部  製 品 事 業 第 １ 部 長
製 品 事 業 第 １ 部 長

＊部長人事
      新            氏    名          旧

レ ッ グ 事 業 本 部 菅 原 直 人 執 行 役 員
製 品 事 業 第 ２ 部 長  レ ッ グ 事 業 本 部
  Ｄ ２ Ｃ 事 業 部 長

レ ッ グ 事 業 本 部 伊 東 泰 文 生 産 本 部
営 業 管 理 部 長  煙台阿姿誼靴下有限公司総経理

＊部長の任命
      新            氏    名          旧

レ ッ グ 事 業 本 部 野 中 剛 識 レ ッ グ 事 業 本 部
Ｄ ２ Ｃ 事 業 部 長  製 品 事 業 第 １ 部
  第 ３ 課 長

以上